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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 
 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija parengė ir pateikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimą „Dėl viešosios įstaigos ,,Teatras Meno fortas“ likvidavimo“ (toliau – 

Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 

17 straipsniu ir įgyvendinant Valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 

viešosiose įstaigose taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugsėjo 26 d. 

nutarimu Nr. 1025 „Dėl valstybės ir savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo 

viešosiose įstaigose“. 

Nutarimo projekto tikslas – sutikti, kad Lietuvos Respublikos kultūros ministerija, 

įgyvendinanti valstybės, kaip viešosios įstaigos ,,Teatras Meno fortas“ dalininkės, turtines ir 

neturtines teises ir pareigas, įgaliotų savo atstovą balsuoti visuotiniame dalininkų susirinkime dėl 

šios įstaigos likvidavimo ir nustatyti, kad valstybei, kaip likviduojamos viešosios įstaigos ,,Teatras 

Meno fortas“ dalininkei, tenkantis turtas, išskyrus finansinį turtą, perduodamas patikėjimo teise 

biudžetinei įstaigai Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejui. Viešoji įstaiga ,,Teatras Meno fortas“ 

bus likviduota, nes ketinama keisti jos veiklos formą ir pobūdį. 

Įgyvendinus Nutarimo projektą Kultūros ministerija 2023 metų pavasarį Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino muziejuje planuoja įsteigti teatro tyrimų centrą „Meno fortas“, kuriam bus patikėtos 

Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato, režisieriaus Eimunto Nekrošiaus 

kūrybinio archyvo sukūrimo ir tvarkymo, jo kūrybinio palikimo tyrimo ir populiarinimo funkcijos. 

Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus teatro tyrimų centro „Meno fortas“ steigimas bus 

finansuojamas iš Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos asignavimų, papildomų valstybės 

biudžeto lėšų tam nebus prašoma. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo teigiama pasekmė – bus sudarytos 

teisinės prielaidos viešosios įstaigos ,,Teatras Meno fortas“ teisinio ir institucinio statuso bei veiklos 

pobūdžio kaitai, būtinai siekiant išsaugoti ir populiarinti Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno 

premijos laureato, režisieriaus Eimunto Nekrošiaus kūrybinį palikimą. 
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Neigiamų pasekmių nenumatoma. Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės 

biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Nutarimo projektu neperkeliami ir neįgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.  

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. Nutarimo projekte nepateikiama sąvokų ir jas įvardijančių terminų, todėl Nutarimo 

projektas nevertintas Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

Nutarimo projektas patikslintas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2022 m. lapkričio 15 d. išvadoje Nr. NV-3239 ,,Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto ,,Dėl viešosios įstaigos ,,Teatras Meno fortas“ 

likvidavimo“ projekto ir Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl Lietuvos 

Respublikos 2019 m. rugpjūčio 21 d. nutarimo Nr. 872 ,,Dėl valstybės nekilnojamojo turto 

perdavimo pagal panaudos sutartį viešajai įstaigai ,,Teatras Meno fortas“ pripažinimo netekusiu 

galios“ projekto TAP-22-1930, 22-1929; TAIS Nr. 22-13504(2), 22-13502(2)“ pateiktas pastabas ir 

pasiūlymus.  

Nutarimo projektas darbo tvarka suderintas su biudžetine įstaiga Lietuvos teatro, muzikos 

ir kino muziejumi ir gautas jo sutikimas perimti valstybei, kaip viešosios įstaigos ,,Teatras Meno 

fortas“ dalininkei, tenkantį turtą, išskyrus finansinį turtą. 

Nutarimų projektus parengė Kultūros ministerijos Bendrųjų reikalų ir aptarnavimo 

skyriaus (vedėjas Nerijus Baranauskas, tel. +370 608 45 523, el. p. nerijus.baranauskas@lrkm.lt) 

vyriausioji specialistė Justa Kalinauskienė, tel. +370 608 47 618, el. p. justa.kalinauskiene@lrkm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo ,,Dėl viešosios įstaigos ,,Teatras Meno 

fortas“ likvidavimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2022 m. spalio 7 d. rašto Nr. 6K-2205984 

,,Dėl nutarimų projektų derinimo“ kopija, 1 lapas. 
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3. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2022 m. spalio 11 d. rašto 

Nr. 1D-5260 ,,Dėl nutarimų projektų“ kopija, 1 lapas; 

4. Biudžetinės įstaigos Lietuvos teatro, muzikos ir kino muziejaus 2022 m. lapkričio 24 

d. rašto Nr. A5-192 ,,Dėl sutikimo priimti viešosios įstaigos ,,Teatras Meno fortas“ turtą“ kopija, 1 

lapas.

   

 

 

  

Kultūros ministras  Simonas Kairys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Justa Kalinauskienė, tel. +370 608 47 618, el. p. justa.kalinauskiene@lrkm.lt 

 

mailto:justa.kalinauskiene@lrkm.lt

